



Interpellation

Kommunfullmäktige 2021-09-13

OM PARKERINGSTILLSTÅND FÖR ÄLDREOMSORGENS BILBURNA PERSONAL

Vänsterpartiets motion som lades 2018-02-12 om generellt parkeringstillstånd för äldreomsorgens bilburna personal är fortfarande 2021-09-13 aktuell. Samma problematik kvarstår som tidigare att personalen har svårt i många bostadsområden att hitta parkeringsplatser. I den transport tid som är avsatt mellan varje ärende ska även parkering ingå. Brukarens tid förkortas också och det är jäktad personal som kommer. Det ger en stress och dålig arbetsmiljö, mycket arbetstid går till spillo. En preliminär besöksfrekvens är ca 1500 besök/dygn och med en låg beräkning på en försening på ca 3 minuter av hälften av besöken ger det en förlorad arbetstid på 37,5 timmar/dygn och då är inte de privata aktörerna inräknade.

Den nu sammanslagna social- och äldreomsorgsförvaltningen har ett stort antal besök per dygn av bilburna personal. Uppdelningen är att sociala sektorn har fyra bilar och besöker ca 300 personer, i snitt åtta besök/dag. Äldreomsorgs sektorn har 25 bilar och 550 personer per dygn som besöks ett till flera ggr per dygn och fem bilar för stöd- och nattgruppen. Anställda får göra egna utlägg för att sedan få ersättningen i efterhand för parkering.

Äldreförvaltningen anser frågan så viktig att det är en angelägenhet för hela koncernen Haninge kommun att arbeta mot, för att uppfylla ambitionen att driva Sveriges bästa äldreomsorg. De anser att ett generellt parkeringstillstånd är ett steg i rätt riktning mot målet och direkt förutsättning för att garantera en god, kvalitativ vård till brukare.

Detta är en viktig arbetsmiljöfråga för personalen. Vid trygghetslarm är det många gånger akuta tillbud där vikten att komma fram på kort tid är livsavgörande. Är det fallolyckor måste tunga mobila liftar bäras. Vid besök på kväll- och nattetid kan det vara oroligheter på allmänna platser där hot och våld kan förekomma, då är trygghetsaspekten att parkera i anslutningen till ärendet stort. Inköp av dagligvaror är ett rutinärende som förekommer flera ggr/dag vilket innebär många tunga lyft och parkering i nära anslutning är nödvändig.

Stadsbyggnadsnämndens förslag med nyttoparkeringstillstånd är mycket positivt. Kommunen kan medge undantag för vissa parkeringsregler på gatumark för exempelvis nyttotrafik. Nyttoparkeringstillstånd kan utfärdas till hemtjänstpersonal för att de ska kunna parkera vid den

adress där de utför sina tjänster. Förutsättning är att fordon används för yrkesutövning. Tillståndet ger tillåtelse att parkera längre tid än vad tillåtet är på plats med parkeringsförbud och/eller mot lägre avgift. Regel är att tillståndet tidsbegränsas till normalt 1 år. Kommunen har rätt att ta betalt för handläggning av tillstånden och då är själva tillståndet en förutbetalad avgift. Avgiften får inte överstiga kommunens kostnader. Nyttoparkeringstillståndet kan även sökas av privata aktörer och då uppfylls likställighetsprincipen.

Haninge bostäder är positiva till ett parkeringstillstånd på sina besöksparkeringar för en viss kostnad.

Många parkeringar sker på privat mark och det måste ske en överenskommelse med berörda fastighetsägare. Det finns kommuner som genomfört detta och bland annat Göteborg har i vissa delar kommit överens om gratis parkering på gästparkeringar. Även i Haninge kommun har hemtjänstpersonal på eget initiativ kontaktat fastighetsägare och fått parkeringstillstånd på gästparkeringar.

Från förvaltningen finns ett intresse att samordnad hantering av privata parkeringstillstånd. Initialt kommer ett förhållandevis omfattande administrativ hantering att behöva upprättas när det gäller överenskommelser med berörda fastighetsägare.

Vänsterpartiet anser att med förvaltningens analys av att detta gäller för hela koncernen Haninge kommun att genomföra för att uppfylla ambitionen att driva Sveriges bästa äldreomsorg och en garanti för att bedriva en god och kvalitativ vård är det viktigt att ärendet inte fördröjs längre. Det har nu gått ca 31/2 år sedan motionen lämnades i och ett par år sedan det lades en minoritetsåterremiss. Även viktigt att genomföra när det gäller att vara en attraktiv arbetsgivare där enskild arbetstagare inte ska ha egna utlägg i samband med tjänsteutövning.

Jag vill därför ställa följande frågor till äldrenämndens ordförande Martin Strömwall (KD):

1. Hur långt har ni kommit i arbetet med nyttoparkeringstillstånd?
2. När kommer nyttoparkeringstillståndet och parkeringstillståndet på Haninge bostäders gästparkeringar införas?



Åsa Bååth (V)